
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30.09.2021 № 462-п 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 

муниципального района от 19.04.2017 №281-п «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда работников муниципального казённого учреждения 

отдела образования администрации Приволжского муниципального района» 

 

          В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Приволжского муниципального района от 

27.09.2021 №448-п «Об индексации заработной платы работников 

муниципальных учреждений Приволжского муниципального района, 

Приволжского городского поселения», в целях приведения муниципального 

правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации,        администрация      Приволжского     муниципального       района  

п о с т а н о в л я е т: 

  1. Внести в приложение к постановлению администрации Приволжского 

муниципального района от 19.04.2017 №281-п «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда работников муниципального казённого учреждения отдела 

образования администрации Приволжского муниципального района» следующие 

изменения: 

  1.1. Приложение №1 к Положению о системе оплаты труда работников 

МКУ отдела образования администрации Приволжского муниципального района 

изложить в новой редакции (приложение №1); 

  1.2. Приложение №2 к Положению о системе оплаты труда работников 

МКУ отдела образования администрации Приволжского муниципального района 

изложить в новой редакции (приложение №2). 

  2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и 

разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района в сети 

«Интернет». 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Приволжского муниципального района по 

социальным вопросам Э.А.Соловьеву. 

  4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2021. 

 

Глава Приволжского  

муниципального района                                                                 И.В. Мельникова 
 



Приложение №2 

     к постановлению администрации Приволжского 

муниципального района  

  от 30.09.2021 №462-п 

 

 

Приложение №2  

к Положению о системе оплаты труда  

работников МКУ отдела образования 

администрации Приволжского  муниципального района, 

 утвержденному постановлением администрации  

Приволжского муниципального района  

от 19.04.2017 №281-п 

 

 

Формирование фонда оплаты труда учреждения 
 

Наименование должности Должностной 

оклад 

Коэффициент 

Руководитель 10202,00 5 

Заместитель начальника по финансовым 

вопросам 

9182,00 5 

Главный бухгалтер 9182,00 5 

Ведущий юрисконсульт 6207,00 3,5 

Специалист по общему образованию 5725,00 4 

Специалист по дополнительному образованию 5725,00 4 

Специалист по дошкольному образованию 5725,00 4 

Специалист по информационным технологиям 5725,00 4 

Экономист по финансированию 5174,00 4 

Экономист по финансовой работе 5174,00 4 

Старший методист 5725,00 4 

Методист 5691,00 3,5 

Бухгалтер-ревизор 5174,00 4 

Ведущий бухгалтер 6207,00 3,5 

Техник-программист 3877,00 4 

Водитель 4295,00 5 

Делопроизводитель 3401,00 4 



Приложение №1 

     к постановлению администрации Приволжского муниципального района  

  от 30.09.2021 № 462-п 

 

 
Приложение №1 

к Положению о системе оплаты труда  

работников МКУ отдела образования 

администрации Приволжского  

муниципального района, утвержденному постановлением  

администрации Приволжского муниципального района  

от 19.04.2017 №281-п 

 

Должностные оклады (оклады, ставки заработной платы) по квалификационным уровням профессиональных 

квалификационных групп (ПКГ) в зависимости от повышающих коэффициентов к минимальным окладам по 

квалификационным уровням ПКГ  

 

ПКГ общеотраслевых профессий рабочих (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н) 

 

Номер 

уровня 

ПКГ 

Квалификацион

ный уровень 
Должности, отнесенные к квалификационным уровням 

Минимальный 

оклад, руб. 

Коэффициент 

по 

занимаемой 

должности 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»  

garantf1://93507.0/


2 

 

 

 

 

  

1 

квалификационн

ый уровень 

Наименования профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов 

в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих: водитель 

автомобиля 

- 4 квалификационный разряд 

- 5 квалификационный разряд 

 

 

 

 

 

2505 

 

 

 

 

 

1 

1,07 

4 

квалификационн

ый уровень 

Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 

квалификационными уровнями настоящей профессиональной 

квалификационной группы, выполняющих важные (особо 

важные) и ответственные (особо ответственные) работы 

 

 

4295 

 

 

1 

 
 

ПКГ должностей работников образования (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н) 

 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Мини-

мальный 

оклад, 

руб. 

Коэффициент по занимаемой 

должности 

ПКГ должностей педагогических работников 

 

3 квалификационный 

уровень 

Методист 5691 1 

4 квалификационный 

уровень 

Старший методист; Специалист по общему 

образованию; специалист по дошкольному 

образованию; специалист по дополнительному 

образованию; специалист по информационным 

5725 1 

garantf1://93313.0/


технологиям  

 

ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (утверждены приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н) 

 
 
 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Минималь

ный оклад, 

руб. 

Коэффициент по занимаемой 

должности 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

делопроизводитель 3401 1 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

техник-программист 3877 1 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Бухгалтер; бухгалтер-ревизор; экономист по 

финансированию; экономист по финансовой работе; 

юрисконсульт 

5174 1 

4 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование 

«ведущий» 

6207 1 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

garantf1://93459.0/


 
Руководитель учреждения 10202 

 

 
Заместитель начальника по финансовым вопросам; 

главный бухгалтер 

9182 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


